
 

Decreto Dirigenziale n. 426 del 01/12/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 94 - STAFF - Servizi Digitali e Comunità intelligenti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DELLA

PIATTAFORMA E- PROCURAMENT PORTALE GARE TELEMATICHE CIG 8503223998-

AUTORIZZAZIONE BANDO DI GARA E PRENOTAZIONE DI IMPEGNO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 238 del  7 Dicembre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO
a. che  con  DD  n.1  del  19/05/2017  della  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Strumentali  è  stato

autorizzato  l’espletamento  di  una  procedura  di  gara  per  l’affidamento  triennale  del  servizio  di
sviluppo e manutenzione della piattaforma e-procurement denominata “Portale Gare Telematiche”;

b. con  DD  n.  203  del  26/10/2017  l’Ufficio  Speciale  Centrale  Acquisti  ha  aggiudicato  la  gara-  CIG
7085646C0B, con DD 306 del 07/12/2017 della Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e
l’Innovazione è stata autorizzata la stipula del contratto con l’aggiudicatario;

ATTESO che il contratto di cui si è fatto riferimento nel Premesso, stipulato e registrato al n. CO. 
2018.00238, ha scadenza 22/11/2022;

CONSIDERATO CHE
a. è necessario garantire la continuità del servizio di assistenza e manutenzione della piattaforma e-

procurement  denominata  “Portale  Gare  Telematiche”,  attualmente  utilizzata  dall’Ufficio  Speciale
Grandi  Opere”  UOD 01 -  Centrale Acquisti  per la gestione delle  procedure di  gara telematiche
aperte, ristrette,  negoziate ed in economia fino alla fase dell’aggiudicazione, nonché la gestione
dell’Albo dei Fornitori;

b. occorre procedere all’espletamento di una  nuova gara d’appalto per l’affidamento delle attività
connesse  al  funzionamento  della  piattaforma  informatica  in  questione,  nel  rispetto  del  D.lgs.
50/2016;

c. con  DD  n.  371  del  10/11/2020  della  DG  50.10  è  stata  approvata  una  proroga  tecnica  del
Contratto  della  gara  Portale Gare Telematiche  n.  CO.  2018.00238 di  sei  mesi  a partire  dal  23
novembre 2020 e, comunque, per il tempo strettamente necessario all’espletamento delle procedure
per l’individuazione di un nuovo contraente;

RITENUTO
a. di dover autorizzare  l’espletamento di  una procedura aperta ai  sensi  dell’art  60 del  D.  lgs.  n.

50/2016,  per  l’affidamento  per  trentasei  mesi  del  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  della
piattaforma  e-procurement  denominata  “Portale  Gare  Telematica”,  il  cui  importo  complessivo
triennale presunto da porre a base d’asta è pari ad € 147.540,00  oltre IVA, per il quale non sono
previsti  oneri  di  sicurezza  da  rischi  di  interferenza,  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell‘offerta
economicamente più vantaggiosa. ai sensi dell’art. 95 co, 3 del Dlgs n.50/16 secondo i criteri di
valutazione indicati nel disciplinare di gara;

b. di  dover  approvare  i  seguenti  documenti:  Capitolato  Tecnico;  Criteri  di  valutazione  dell’offerta
tecnica, predisposti congiuntamente dagli uffici della Direzione Generale per l’Università, la Ricerca
e l’Innovazione e dall’Ufficio  Speciale “Grandi Opere” UOD 01 - Centrale Acquisti,  Procedure di
finanziamento  di  progetti  relativi  ad  infrastrutture  -  della  Centrale  Acquisti,  che sono allegati  al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

c. di  dover  demandare  alla  UOD  01  -  Ufficio  Speciale  Centrale  Acquisti,  di  procedere
all’espletamento della procedura aperta ai sensi dell’art 60 del D.lgs. n. 50/2016. con le modalità
previste dall’art. art. 95 co.3, offerta economicamente più vantaggiosa;

d. di  dover  individuare  e  nominare,  in  qualità  di  RUP  il  dott.   Angelo  Crispino  –  matr.  9244–
Funzionario  dello  Staff  50.10.94  della  Direzione  Generale  per  l’Università,  la  Ricerca  e
l’Innovazione,  ai  sensi  dell’art.  31  del  vigente  D.  Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  dotato  di  adeguate
professionalità  in  relazione  al  ruolo,  dal  quale  si  è  acquisita  dichiarazione  che  non  sussistono
conflitti di interesse che lo riguardano in relazione all’oggetto dell’affidamento;

e. di dover autorizzare  la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie Ufficio di  Staff  50.13.93,
trattandosi di procedura in via di espletamento, alla assunzione di prenotazione di impegno di spesa
per una somma complessiva di  € 96.499,56  (novantaseimilaquattrocentonovantanove/56) di cui €
36.499,96  da  imputare  sull'Esercizio  Finanziario  2021,  €  59.999,60  da  imputare  sull'Esercizio
Finanziario  2022  sul  capitolo  U00199,  che  presenta  sufficiente  disponibilità,  caratterizzato  dai
seguenti elementi identificativi della transazione elementare:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 238 del  7 Dicembre 2020



f. di dover stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che la presente
prenotazione di impegno presenta la seguente competenza economica:
 per € 36.499,96: 23/05/2021 - 31/12/2021;
 per € 59.999,60: 01/01/2022 - 31/12/2022;

g. di dover attestare che la spesa di cui alla presente prenotazione di impegno per l’anno 2021 è
esigibile e liquidabile entro la chiusura dello stesso esercizio finanziario di imputazione, quella per
l’anno 2022 entro l’EF 2022;

h. di dover rimandare a successivi provvedimenti la conferma dell’impegno della somma derivante
dall’aggiudicazione definitiva della gara in questione e la relativa indicazione del beneficiario;

i. di  dover  demandare a  successivo  atto  l’impegno  dell’importo  di  €  59.999,60  per  l’Esercizio
Finanziario 2023, e l’impegno di € 23.499,64 per l’Esercizio Finanziario 2024 una volta approvati i
corrispondenti bilanci gestionali pluriennali;

VISTI
 il D. Lgs. n°33 del 14/03/2013 - Attuazione della Trasparenza Amministrativa;
 il D. Presidenziale n. 15 del 24/01/2019 Conferimento incarico dirigenziale al dott. Vito Merola,

matr.20616;
 la  D.G.R.C.  n°581 del  20/09/2017 -  Modifica  ordinamento  regionale e  Conferimento  incarico

dirigenziale al dott. Antonio De Vita, matr. 20619; 
 la D.G.R.C. n°742 del 27/11/2017 di adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di entrata

e di spesa di competenza della Direzione Generale Università Ricerca e Innovazione alle nuove
strutture ordinamentali della D.G.R.C. n° 581/2017;

 il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 sugli appalti pubblici;
 Il  Regolamento  Regionale  n.  5  del  7  giugno  2018,  (Regolamento  di  Contabilità  regionale  in

attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37);
 Regolamento Regionale 30 ottobre 2018, n. 9 (Modifiche al regolamento 7/2010 di attuazione

della legge regionale 27 febbraio 2007, n. 3 "Disciplina dei lavori  pubblici,  dei  servizi  e delle
forniture in Campania);

 la Legge Regionale n°27 del 30 Dicembre 2019 (Disposizioni per la Formazione del Bilancio di
Previsione Finanziario per il triennio 2020 - 2022 della Regione Campania - Legge di Stabilità
Regionale per il 2020);

 la Legge Regionale n°28 del 30 Dicembre 2019 (“Bilancio di Previsione Finanziario per il Triennio
2020 - 2022 della Regione Campania”);

 la D.G.R. n°694 del 30 Dicembre 2019 (Approvazione Documento Tecnico di Accompagnamento
al Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2020 - 2022 della Regione Campania); 

 la  D.G.R.  n°07  del  15  Gennaio  2020  (Approvazione  Bilancio  Gestionale  2020  -  2022  della
Regione Campania - Indicazioni Gestionali);

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento nonché della dichiarazione di
regolarità resa dal Dirigente dello Staff Sistemi Digitali  e Comunità Intelligenti,  titolare del capitolo di
spesa U00199, a mezzo del presente atto

CAP
DESCRIZION

E

MIS
SIO
NE

PROGRA
MMA

TIT.
DPCM

MACR
OAGG
R.TO

V livello piano dei
conti Gestione

SIOPE

Codice
ident.

Vo
Spesa   

Ricor
renti

Perimetr
o Sanità

U00199

Spese per
l'acquisto,

assistenza e
manutenzione

software

01 0103 2 202 U.2.02.03.02.001 8 4 3

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 238 del  7 Dicembre 2020



DECRETA

per quanto esposto innanzi, e che qui si intende integralmente riportato

1. di autorizzare l’espletamento di una procedura aperta ai sensi dell’art 60 del D. lgs. n. 50/2016,
per l’affidamento per trentasei mesi del servizio di assistenza e manutenzione della piattaforma e-
procurement denominata “Portale Gare Telematica”, il cui importo complessivo triennale presunto
da porre a base d’asta è pari ad € 147.540,00 oltre IVA pari a € 179.998,80, per il quale non sono
previsti  oneri  di  sicurezza  da  rischi  di  interferenza,  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell‘offerta
economicamente più vantaggiosa. ai sensi dell’art. 95 co, 3 del Dlgs n.50/16 secondo i criteri di
valutazione indicati nel disciplinare di gara;

2. di approvare  i seguenti documenti: Capitolato Tecnico; Criteri di valutazione dell’offerta tecnica
predisposti  congiuntamente  dagli  uffici  della  Direzione  Generale  per  l’Università,  la  Ricerca  e
l’Innovazione e dell’Ufficio  Speciale “Grandi  Opere”  UOD 01 -  Centrale Acquisti,  Procedure di
finanziamento di  progetti  relativi  ad infrastrutture - della Centrale Acquisti,  che sono allegati  al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

3. di demandare alla UOD 01 - Ufficio Speciale Centrale Acquisti,  di  procedere all’espletamento
della procedura aperta ai sensi dell’art 60 del D.lgs. n. 50/2016. con le modalità previste dall’art.
art. 95 co.3, offerta economicamente più vantaggiosa;

4. di individuare e nominare, in qualità di RUP il dott.  Angelo Crispino – matr. 9244 – Funzionario
dello Staff 50.10.94 della Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e l’Innovazione, ai sensi
dell’art. 31 del vigente D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dotato di adeguate professionalità in relazione
al ruolo,  dal  quale si  è acquisita  dichiarazione che non sussistono conflitti  di  interesse che lo
riguardano in relazione all’oggetto dell’affidamento;

5. di  autorizzare  la  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Finanziarie  Ufficio  di  Staff  50.13.93,
trattandosi di  procedura in via di espletamento, all’assunzione di  prenotazione di impegno di
spesa per una somma complessiva di € 96.499,56 (novantaseimilaquattrocentonovantanove/56) di
cui  €  36.499,96  da  imputare  sull'Esercizio Finanziario  2021,  €  59.999,60  da  imputare
sull'Esercizio  Finanziario  2022  sul  capitolo  U00199,  che  presenta  sufficiente  disponibilità,
caratterizzato dai seguenti elementi identificativi della transazione elementare:

6. di  stabilire,  ai  fini  dell'applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  la  presente
prenotazione di impegno presenta la seguente competenza economica:

 per € 36.499,96: 23/05/2021 - 31/12/2021;
 per € 59.999,60: 01/01/2022 - 31/12/2022;

7. di attestare che la spesa di cui alla presente prenotazione di impegno per l’anno 2021 è esigibile
e liquidabile entro la chiusura dello stesso esercizio finanziario di imputazione, quella per l’anno
2022 entro l’EF 2022;

8. di  rimandare a  successivi  provvedimenti  la  conferma  dell’impegno  della  somma  derivante
dall’aggiudicazione definitiva della gara in questione e la relativa indicazione del beneficiario;

9. di demandare a successivo atto l’impegno dell’importo di € 59.999,60 per l’Esercizio Finanziario
2023 e l’impegno di € 23.499,64 per l’esercizio finanziario 2024 una volta approvati i corrispondenti
bilanci gestionali pluriennali;

CAP
DESCRIZION

E

MIS
SIO
NE

PROGRA
MMA

TIT.
DPCM

MACR
OAGG
R.TO

V livello piano dei
conti Gestione

SIOPE

Codice
ident.

Vo
Spesa   

Ricor
renti

Perimetr
o Sanità

U00199

Spese per
l'acquisto,

assistenza e
manutenzione

software

01 0103 2 202 U.2.02.03.02.001 8 4 3

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 238 del  7 Dicembre 2020



10. di dare atto che la fattispecie non rientra tra quelle soggette agli obblighi di pubblicazione di cui
agli artt. 26 e 27 del decreto legislativo n°33 del 14 marzo 2013;

11. di  inviare il  presente  provvedimento:alla  Direzione  Generale  per  l’Università,  la  Ricerca  e
l’Innovazione; allo Staff del Capo di Gabinetto (40.01.01) per la pubblicazione sul B.U.R.C e nella
sezione “Casa di Vetro” del portale istituzionale e all’Ufficio Speciale Centrale Acquisti e Procedure
di Finanziamento di Progetti Relativi ad Infrastrutture (60.06.01) per l’espletamento della procedura
di gara, al RUP dott. Angelo Crispino;

                                                                                                                 Il Direttore Generale
 Ing. Vito Merola

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 238 del  7 Dicembre 2020


	BURC n. 238 del  7 Dicembre 2020

